
COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Soggetta invio Capigruppo Consiliari

  
N. 16 DEL 03-02-2025

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE

DEI LAVORI PUBBLICI (2024-2025-2026). ELENCO ANNUALE
DEI LAVORI ANNO 2025. VARIAZIONE CUP

 
 
Il giorno tre Febbraio duemilaventicinque alle ore 18:00 in Mongrando nella Sala delle
adunanze, previa l'osservanza tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità videoconferenza.
All'appello risultano: 
 PRESENTI ASSENTI
TEAGNO MICHELE X
CODA SIMONA X
NEGRO CARLO X
GAZZOLA GIULIO X
GARDIN MONICA X
Totale 5 0
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DANIELE FRANCESCHINA che provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE MICHELE TEAGNO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

  



 
Oggetto: Approvazione modifica del programma triennale dei lavori pubblici (2024-2025-2026).
Elenco annuale dei lavori anno 2025. Variazione CUP
 
Proposta di deliberazione

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che:
- con delibera Consiglio Comunale n. 51 del 19.12.2024 si è approvato il DUPS con allegato il
programma triennale 2025-2027 e l’elenco annuale 2025;
 
- nel succitato programma triennale nell’annualità 2025 è stato inserito l’intervento avente per oggetto
”lavori di realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” a cui è stato assegnato il CUP B81B1900034000
5;
 
- con deliberazione della Giunta Regionale 12 febbraio 2024, n. 1-8152 Programmazione regionale
integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale nell'ambito del FSC 2021-2027 si è approvato, in
attuazione della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito dell'Accordo per la Coesione del 7
dicembre 2023, la composizione definitiva delle aree territoriali omogenee regionali e, per relativamente
al 2024, le disposizioni e modalità attuative.
 
- l’allegato A della D.G.R. n. 1-8152/2024 individua il Comune di Mongrando nell’area omogenea
denominata “Area Biellese” comprendente i seguenti Comuni: Andorno Micca, Bioglio, Callabiana,
Camandona, Camburzano, Campiglia Cervo, Casapinta, Cossato, Donato, Gaglianico, Graglia, Lessona,
Magnano, Mezzana Mortigliengo, Miagliano, Mongrando, Muzzano, Netro, Occhieppo Inferiore,
Occhieppo Superiore, Pettinengo, Piatto, Piedicavallo, Pollone, Ponderano, Pralungo, Quaregna Cerreto,
Ronco Biellese, Roppolo, Rosazza, Sagliano Micca, Sala Biellese, Sordevolo, Strona, Tavigliano,
Ternengo, Tollegno, Torrazzo, Valdengo, Vallanzengo, Valle San Nicolao, Veglio, Vigliano Biellese,
Viverone, Zimone, Zubiena, Zumaglia
 
- il GAL Montagne Biellesi è stato individuato quale Ente capofila dell’”Area Biellese” e con nota del
13.03.2024 prot. 2665 ha comunicato che, a seguito della riunione dei Sindaci, interessati si è
individuata l’ipotesi di ripartizione delle risorse tra gli Enti dell’Area;
 
- al Comune di Mongrando viene assegnato un contributo pari a € 190.541,44 a cui l’ente dovrà
provvedere a un cofinanziamento pari a € 21.171,27 corrispondente al 10% per un importo totale di
progetto pari a € 211.712,71;
 
Dato atto che con delibera Giunta Comunale n. 49 del 25.03.2024 il Comune di Mongrando ha
individuato quale intervento prioritario da indicare nel progetto di investimento per la richiesta di
contributo i lavori aventi per oggetto “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” avente CUP: B81B
19000340005;
 
Vista:
- la Determina Dirigenziale Coordinamento politiche e fondi Europei – Turismo e Sport n. 449/A2100A/
2024 del 06.12.2024 in cui si approva l’elenco degli interventi ammessi per l’Area Territoriale
Omogenea Biellese (allegato A) nel quale è presente il Comune di Mongrando,
 
- la nota del 28.01.2025 prot. 2142 pervenuta in data 29.01.2025 prot. 1032 della Regione Piemonte in
cui comunica le indicazioni per l’avvio degli interventi individuati in quanto ammissibili e prioritari, per
la collaborazione interistituzionale sul territorio e il raggiungimento degli obiettivi realizzativi di spesa;
 



Dato atto che i lavori di “realizzazione marciapiede e parcheggio in Via Provinciale” per l’importo di €
211.712,71 sono finanziati per la quota di € 190.541,44 con il programma regionale integrata per lo
sviluppo e la coesione territoriale nell’ambito del FSC 2021-2027, nell’ambito dell’area omogenea
“Area Biellese” e per la quota di € 21.171,27 con fondi propri di bilancio;
 
 
Dato atto che:
- nelle suddette indicazioni viene richiesto un CUP di “nuova acquisizione, originale”;
- a seguito di chiarimenti intercorsi con i funzionari Regionali occorre provvedere alla richiesta di un
nuovo CUP per i lavori avente ad oggetto “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale”, pertanto
risulta necessario revocare il CUP B81B19000340005;
 
Visto il nuovo CUP B81B25000040005 assegnato ai lavori di avente per oggetto realizzazione
marciapiedi in Via Provinciale”;
 
Di dare atto che il nuovo CUP B81B25000040005 sostituisce il CUP B81B19000340005;
 
Ritenuto necessario modificare le schede D) ed E) del Programma triennale 2025-2026-2027 annualità
2025, predisposte sul modello e con le indicazioni previste dal D.M. n. 14 del 16.01.2018, modificando
il CUP relativo ai lavori di “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” inserendo il nuovo CUP B81
B25000040005 richiesto;
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla modifica delle schede D) ed E) del Programma Triennale
2025-2026-2027 annualità 2025;
 
Viste le schede opportunamente predisposte ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii e del D.M. n. 14 del
16.01.2018 ;
 
Di dare atto che nelle seguenti delibere di Giunta Comunale n. 49 del 25.03.2024, n. 75 del 29.05.2024,
n. 109 del 23.09.2024 e n. 141 del 25.11.2024 il CUP B81B19000340005 deve intendersi sostituito con
il nuovo CUP B81B25000040005;
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;
Visto il D.M. n. 14 del 16.01.2018 e ss.mm.ii;
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tecnico di
questo Comune;
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio
finanziario di questo Comune;
 
Attesa la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
 

D E L I B E R A
 
1) di approvare la modifica del CUP dei lavori di “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” delle
schede D) ed E) del Programma Triennale 2025-2026-2027 e l’elenco annuale 2025 dei lavori pubblici
citati in premessa ed allegati alla presente deliberazione di cui formano parte integrante e sostanziale,
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e confermate nel presente
dispositivo,
 
2) di dare atto che il nuovo CUP assegnato ai lavori aventi per oggetto “realizzazione marciapiedi in Via



Provinciale” è B81B25000040005 il quale sostituisce il CUP: B81B19000340005, per le motivazioni di
cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e confermate nel presente dispositivo;
 
3) di dare atto che nelle seguenti delibere di Giunta Comunale n. 49 del 25.03.2024, n. 75 del
29.05.2024, n. 109 del 23.09.2024 e n. 141 del 25.11.2024 il CUP B81B19000340005 deve intendersi
sostituito con il nuovo CUP B81B25000040005;
 
4) di assegnare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico (RUP) di provvedere alla revoca
del CUP B81B19000340005 e degli impegni di spesa assunti ad esso collegati;
 
5) di provvedere ad avviare le procedure per la disponibilità delle aree oggetto di intervento con la
Provincia di Biella;
 
4) di dare atto che nella compilazione del programma si é tenuto conto delle risorse attualmente
disponibili per il triennio;
 
5) di dare atto altresì che l’elenco annuale dei lavori, ove necessario, viene adeguato in fasi intermedie in
relazione al monitoraggio dei lavori medesimi ed eventualmente a nuove e diverse risorse finanziarie
disponibili;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la suesposta proposta di deliberazione;
Preso atto del parere di regolarità tecnica e contabile espressa dai Responsabili del Servizio;
Con voti unanimi a favore palesemente espressi,
 

DELIBERA
 
di approvare la suesposta proposta di deliberazione.
 
 
Di dichiarare a mezzo di successiva votazione palese e unanime a favore, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000, stante l’urgente necessità
di provvedere agli ulteriori adempimenti al riguardo.
 

 
 
 

 
 
 



 
 

Deliberazione n. 16 del 03-02-2025
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale
MICHELE TEAGNO   DANIELE FRANCESCHINA

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Comunale
DANIELE FRANCESCHINA

 

 
  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI (2024-2025-2026). ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO
2025. VARIAZIONE CUP

 

 
 

P A R E R E D I R E G O L A R I T A ’ T E C N I C A
(Ai sensi degli Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)
 
 
Il Responsabile dell’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA esprime parere Favorevole
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Note: 
 

 
 
Mongrando, 31-01-2025 Il Responsabile dell’Area
 TROCCA GIADA

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI (2024-2025-2026). ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO
2025. VARIAZIONE CUP

 

 

 

P A R E R E D I R E G O L A R I T A ’ C O N T A B I L E

(Ai sensi degli Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria esprime parere Favorevole di regolarità
contabile.

Note:

 

Mongrando, 31-01-2025 Il Responsabile dell’Area
SASSO PAOLA

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 16/2025

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (2024-2025-2026).
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2025. VARIAZIONE CUP

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 04-02-2025 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Mongrando, 04-02-2025

 

Il Responsabile della Pubblicazione

ELISA FOLCHINI



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

21,171.270.0021,171.27 0.00

0.000.00 0.00 0.00

630,000.001,502,209.12 360,000.00 2,492,209.12

630,000.001,523,380.39 360,000.00 2,513,380.39

Il referente del programma

TROCCA GIADA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

TROCCA GIADA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

TROCCA GIADA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00392750022202100002 B84B20001310002 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
stabile residenziale Via Alle

Scuole
2No*01/2022 ITC13 05.10 - Abitative0962025 TROCCA GIADA Si 0.00613,572.00 0.000.00 0.00623,849.28 0.00

L00392750022202500001 B82H24001290006 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di messa in sicurezza
e manutenzione straordinaria

campo comunale "A.
Castello"

2No ITC13
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0962025 TROCCA GIADA Si 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00392750022202500002 B87H24000570005 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

strade
2No 01.01 - Stradali0962025 TROCCA GIADA Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00155,937.98 0.00

L00392750022202100007 B81B25000040005 001 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione marciapiede in
Via Provinciale 2No*02/2023 ITC13 01.01 - Stradali0962025 TROCCA GIADA Si 0.00211,712.71 0.000.00 0.00211,712.71 0.00

L00392750022202200001 B86G21026530001 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Rifacimento pavimentazione
locali scuole medie 2No003/23 ITC13

05.08 - Sociali e scolastiche
0962025 TROCCA GIADA Si 0.00388,095.68 0.000.00 0.00404,500.00 0.00

L00392750022202500003 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
per miglioramento sismico

per messa in sicurezza
dell'edificio scuola materna e

nido

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0962026 TROCCA GIADA Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00392750022202500004 001 035 04 - Ristrutturazione
Messa in sicurezza loculi

cimitero Curanuova
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0962026 TROCCA GIADA Si 0.000.00 0.00380,000.00 0.00380,000.00 0.00

L00392750022202500005 001 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
per miglioramento sismico

per messa in sicurezza
dell'edificio scuola media e

palestra

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0962027 TROCCA GIADA Si 360,000.000.00 0.000.00 0.00360,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

TROCCA GIADA

2,545,999.97 0.00630,000.00 0.00 0.00360,000.001,523,380.39

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00392750022202100002
Manutenzione straordinaria stabile

residenziale Via Alle Scuole 623,849.28 2 Si Si 3TROCCA GIADAB84B20001310002 613,572.00 CPA

L00392750022202500001
Lavori di messa in sicurezza e

manutenzione straordinaria campo
comunale "A. Castello"

160,000.00 2 Si Si 1TROCCA GIADAB82H24001290006 160,000.00 ADN

L00392750022202500002 Manutenzione straordinaria strade
155,937.98 2 Si Si 1TROCCA GIADAB87H24000570005 150,000.00 URB

L00392750022202100007 Realizzazione marciapiede in Via
Provinciale

211,712.71 2 Si SiTROCCA GIADAB81B25000040005 211,712.71 URB

L00392750022202200001 Rifacimento pavimentazione locali
scuole medie

404,500.00 2 Si Si 1TROCCA GIADAB86G21026530001 388,095.68 ADN

Il referente del programma

TROCCA GIADA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Mongrando - UFFICIO TECNICO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

TROCCA GIADA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


